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PROTOKÓŁ NR XXXVI/13 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 26 kwietnia 2013 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    28 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XXXVI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XXXVI sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskaniem 

środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne w Powiecie Zgierskim.   

6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XVIII/164/11 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu 

Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w roku 2012.  

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XX/192/12 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie przyjęcia wieloletniego powiatowego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2012-2014. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Zgierskiego położonej w Dąbrówce Strumiany przy ul. Pogodnej 76; 

b) określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie  

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania  

od ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej; 

c) zwiększenia środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-

wychowawczej typu rodzinnego; 

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu; 

e) zmiany uchwały Nr XXVII/253/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                            

27 sierpnia 2012 r. w sprawie powierzenia Gminie Miastu Zgierz prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi  

w granicach administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia dotacji przez Powiat 

Zgierski dla Gminy Miasta Zgierza w celu realizacji przejętych zadań. 

9. Przyjęcie stanowiska Rady Powiatu Zgierskiego w temacie budowy drogi ekspresowej  

S-14. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

11. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13. Oświadczenia i wnioski radnych. 

14. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

15. Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
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Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył XXXVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 10
10

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

  

Ad. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, iż realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia  

18 kwietnia 2013 r., wprowadza do porządku obrad XXXVI sesji projekty uchwał  

w sprawach: 

1) oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Zgierskiego za rok 2012; 

2) zmiany uchwały Nr XXX/275/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 26 października  

2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu 

Zgierskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zgierski oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków; 

3) zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r.     

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2013; 

4) zmiany uchwały Nr XXXII/315/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2013-2022. 

Ponadto w dniu 26 kwietnia 2013 r. Zarząd Powiatu Zgierskiego przekazał projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/315/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 28 grudnia 

2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata              

2013-2022 – po autopoprawkach przyjętych przez Zarząd w dniu 26 kwietnia br. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński, w imieniu Zarządu Powiatu Zgierskiego, zgłosił 

wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/253/12 

Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie powierzenia Gminie Miastu 

Zgierz prowadzenia zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami 

powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia dotacji przez 

Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Zgierza w celu realizacji przejętych zadań. Proponowana 

zmiana w projekcie uchwały związana była z wykreśleniem z porozumienia zapisu 

dotyczącego przebudowy ul. Piłsudskiego w Zgierzu na odcinku od skrzyżowania  

z ul. 1 Maja do wiaduktu PKP i realizacji tego zadania przez Powiat Zgierski. Na wczorajszej 

sesji Rady Miasta Zgierza uchwała tożsamej treści nie była procedowana. Miasto Zgierz 

oczekuje od Powiatu Zgierskiego większych pieniędzy na podstawowe bieżące utrzymanie 

dróg. Raczej taka sytuacja nie wchodzi w grę i najprawdopodobniej Zarząd będzie prowadził 

rozmowy zmierzające do rozwiązania za porozumieniem zawartego porozumienia.  

Następnie Wicestarosta korzystając z okazji przekazał, iż nastąpiły zmiany w Zarządzie 

Powiatowej Spółki Infrastrukturalnej. Rada Nadzorcza w środę przyjęła rezygnację                      

p. Eugeniusza Jacela i po przeprowadzonym konkursie powołała nowego prezesa                          

p. Magdalenę Michalak. Po czym przedstawił p. Magdalenę Michalak. 

 

 

 

 

 



3 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad ww. projektu 

uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada zdjęła z porządku obrad projekt uchwały. 

Projekt uchwały w prawie zmiany uchwały Nr XXVII/253/12 Rady Powiatu Zgierskiego                

z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie powierzenia Gminie Miastu Zgierz prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 

administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy 

Miasta Zgierza w celu realizacji przejętych zadań stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXXVI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XXXVI sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskaniem 

środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne w Powiecie Zgierskim.   

6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XVIII/164/11 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu 

Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w roku 2012.  

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XX/192/12 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie przyjęcia wieloletniego powiatowego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2012-2014. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Zgierskiego położonej w Dąbrówce Strumiany przy ul. Pogodnej 76; 

b) określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie  

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od 

ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej; 

c) zwiększenia środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-

wychowawczej typu rodzinnego; 

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu; 

e) oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Zgierskiego za rok 2012; 

f) zmiany uchwały Nr XXX/275/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                               

26 października 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 

terenie Powiatu Zgierskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Zgierski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków; 

g) zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 28 grudnia 

2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2013; 

h) zmiany uchwały nr XXXII/315/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 28 grudnia 

2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2013-2022 – po autopoprawkach. 

9. Przyjęcie stanowiska Rady Powiatu Zgierskiego w temacie budowy drogi ekspresowej  

S-14. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 



4 

 

11. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13. Oświadczenia i wnioski radnych. 

14. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

15. Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

Radni otrzymali ustalony porządek obrad.  

 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z XXXV sesji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXV sesji. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radny Mirosław Pilarski podniósł sprawę pozimowego sprzątania dróg powiatowych 

Zgierzu. Na ogół tak było, że do Świąt Wielkanocnych były sprzątane drogi miejskie               

i powiatowe. Wiadomo, że w tym roku zima była dość długa. Ale szczególnie ulica 

Gałczyńskiego jest zasypana piaskiem, który był wykorzystywany do zimowego utrzymania. 

Czy w takich centralnych miejscach nie można uprzątnąć tego piasku.  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zwrócił się o ponowną interwencję do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi  w sprawie przebudowy skrzyżowania                                

ul. Aleksandrowskiej (drogi krajowej Nr 71) z ul. Gałczyńskiego w Zgierzu (droga 

powiatowa Nr 5157 E). Inwestycja prowadzona w stronę Aleksandrowa Łódzkiego została 

przerwana przed tym skrzyżowaniem. Jest to odcinek najbardziej newralgiczny. Jakie są 

plany. Czy GDDKiA będzie kontynuowała tę inwestycję, czy też od niej odstępuje. 

 

Radna Lidia Elert zgłosiła wniosek o to, aby kolejna sesja odbyła się 24 maja, a nie 28 maja 

jak ogłosił Przewodniczący Rady  na XXXIV sesji w dniu 22 lutego br. 

 

Przewodniczący Rady oznajmił, iż zmiana terminu majowej sesji związana jest z Bożym 

Ciałem i była konsultowana z radnymi. Niemniej jednak w sprawie wniosku radnej będzie 

rozmawiał z przewodniczącymi Klubów i na koniec sesji poda termin majowej sesji.  

Jednocześnie przekazał, że sesję czerwcową z uwagi na zakończenie roku szkolnego w dniu 

28 czerwca planuje przyśpieszyć o tydzień i zwołać na 21 czerwca, aby nie komplikować 

chociażby uczestnictwa Zarządu Powiatu Zgierskiego w uroczystościach szkolnych.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o interwencję do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych                     

i Autostrad Oddział w Łodzi w sprawie zmiany oznakowania poziomego na                                

ul. Śniechowskiego w rejonie skrzyżowania z ul. Łódzką (doga krajowa Nr 1 w Zgierzu). 

Konkretnie chodzi o zmianę organizacji ruchu na tym skrzyżowaniu polegającej na 

przywrócenie poprzedniego oznakowania (przed remontem). Obecnie jest tak, że jadąc od 

ronda Sybiraków jest lewoskręt i na wprost, szczególnie rano i po południu przy dużym 

natężeniu ruchu powoduje to ogromne zablokowanie skrzyżowania. Jest to ogromne 

utrudnienie dla kierujących pojazdami. Występował już dwukrotnie do GDDKiA w tej 

sprawie. Jak do tej pory nie ma zmiany oznakowania i nie otrzymał żadnej odpowiedzi              

w tej kwestii. 
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Opinie Komisji do materiałów zgłoszonych na XXXVI sesję stanowią załącznik nr 5                         

do protokołu.   

 

Ad. 5 

Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskaniem 

środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne w Powiecie Zgierskim stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego                      

w Zgierzu Ilona Rafalska przedstawiła informację. W uzupełnieniu podała, iż decyzją 

Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 8 kwietnia 2013 r. zostało przyznane 

dofinansowanie na termomodernizację Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego                 

w Zgierzu na kwotę 520.000 zł. Natomiast, jeżeli chodzi o zadanie remont dróg lokalnych na 

terenie gminy Stryków w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap 

II Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój został wyłoniony wykonawca firma Włodan na 

kwotę 1.999.777,90 zł.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w zakresie dotyczącym Komisji 

do informacji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotową informację. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła.  

 

Ad. 6 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XVIII/164/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                 

25 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Zgierskiego                      

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2012 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Sekretarz Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch przedstawił sprawozdanie.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej 

do sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  
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Ad. 7 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XX/192/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                       

27 stycznia 2012 r. w sprawie przyjęcia wieloletniego powiatowego programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na lata 2012-2014 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawił sprawozdanie.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej 

do sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  

 

Sekretarz przekazał informację, że rusza II edycja wyścigu Tour de Powiat. Wyścigi odbędą 

się: 11 maja w Parzęczewie, 12 maja w Zgierzu, 18 maja w Głownie i 19 maja                               

w Aleksandrowie Łódzkim. Zakończenie wyścigu 26 maja na MOSiR w Aleksandrowie 

Łódzkim połączone z obchodami Dnia Samorządowca. 

   

Ad. 8a) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Dąbrówce Strumiany przy                       

ul. Pogodnej 76 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Prezes Fundacji Happy Kids Aleksander Kartasiński w formie prezentacji multimedialnej 

zaprezentował działalność Fundacji. 

   

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady był zainteresowany, czym uzasadniona jest lokalizacja w Dąbrówce. 

Jest to działka w bezpośrednim sąsiedztwie z Domem Dziecka, oddalona od infrastruktury 

miejskiej. Darowizna na pewno wspomaga wybudowanie placówki opiekuńczo 

wychowawczej typu rodzinnego, ale czy nie będzie stanowiło to problemu komunikacyjnego. 

Czy później w rachunku ekonomicznym będzie to opłacalne. Przecież będą ponoszone koszty 

transportu, dowożenia dzieci do szkoły, przedszkola itd. Dlaczego ta lokalizacja odpowiada 

Fundacji.  
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Prezes Fundacji wyjaśnił, że w dzisiejszych czasach środki transportu, środki komunikacyjne  

nie są dobrem luksusowym, są narzędziem pracy. Wszystkie ich domy  są zmotoryzowane. 

Przeznaczane są określone kwoty miesięczne na ryczałty samochodowe tak, aby ten transport 

dzieci i ta logistyka domu była zapewniona. Placówka opiekuńczo-wychowawcza typu 

rodzinnego jest prowadzona przez małżeństwo (mama zastępcza, tata zastępczy), można 

zatrudnić wychowawcę lub Fundacja zapewnia wsparcie  dodatkowo asystenta rodziny, 

koordynatora, który wspiera tę rodzinę. A tak naprawdę dookoła tej działki w Dąbrówce są 

domy jednorodzinne, są rodziny wielodzietne, które funkcjonują bardzo dobrze. Dom 

prowadzony przez Fundację niczym nie odbiega od normalnej rodziny wielodzietnej. Każda               

z rodzin jest wspierana przez Fundację zarówno od strony logistycznej, finansowej                           

i organizacyjnej.  

Natomiast, jeżeli chodzi o duże domy dziecka to one podlegają ograniczaniu. W krótkim 

czasie liczba wychowanków musi zostać zredukowana do 30, co nie kończy programu 

reorganizacji tej pieczy instytucjonalnej. Cały czas prowadzone są dyskusje co zrobić, aby 

dzieci z dużych domów mogły trafić do pieczy zastępczej typu rodzinnego.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXVI/362/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Dąbrówce Strumiany 

przy ul. Pogodnej 76 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 

Ad. 8b) 

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub             

w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 

odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej w pieczy 

zastępczej stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz-

Nowacka przedstawiła projekt uchwały. Jednocześnie zgłosiła autopoprawkę, aby załączniku 

do uchwały w § 5 ust. 1 dotychczasowy zapis „Umorzenie w całości należności z tytułu 

opłaty za pobyt w pieczy zastępczej, wraz z odsetkami, może nastąpić w następujących 

sytuacjach:” zastąpić  zapisem „Umorzenie w całości należności z tytułu opłaty za pobyt                      

w pieczy zastępczej, wraz z odsetkami, może nastąpić gdy występuje co najmniej jedna                  

z poniższych sytuacji:” 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXVI/363/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 

rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz osoby 

pełnoletniej w pieczy zastępczej stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad. 8c) 

Projekt uchwały w sprawie zwiększenia środków finansowych na utrzymanie dziecka  

w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego stanowi załącznik nr 13                       

do protokołu. 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXVI/364/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie zwiększenia środków finansowych na 

utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Ad. 8d) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu 

Wschodniemu stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały w formie prezentacji multimedialnej.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXVI/365/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Łódzkiemu Wschodniemu stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
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Ad. 8e) 

Projekt uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Zgierskiego za rok 

2012 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXVI/366/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu 

Zgierskiego za rok 2012 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 11
25

. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 11
55

. 

 

Ad. 8f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/275/12 Rady Powiatu Zgierskiego                 

z dnia 26 października 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Powiatu Zgierskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zgierski                    

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Komisji Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXVI/367/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/275/12 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 26 października 2012 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Powiatu Zgierskiego, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Powiat Zgierski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków stanowi załącznik 

nr 20 do protokołu.  

 

Ad. 8g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu Zgierskiego                

z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2013             

stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
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Główna Księgowa Starostwa Powiatowego w Zgierzu Agnieszka Szymczyk przedstawiła 

projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXVI/368/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013 stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Ad. 8h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/315/12 Rady Powiatu Zgierskiego                

z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2013-2022 stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/315/12 Rady Powiatu Zgierskiego                

z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2013-2022 – po autopoprawkach stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Główna Księgowa przedstawiła projekt uchwały po autopoprawkach.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawkach. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXVI/368/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie XXXII/315/12 Rady Powiatu Zgierskiego                

z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2013-2022 stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  
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Ad. 9 

Projekt stanowiska w temacie budowy drogi ekspresowej S-14 stanowi załącznik nr 26                

do protokołu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski przedstawił projekt stanowiska 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu stanowiska. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt stanowiska. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada stanowisko przyjęła. Stanowisko w temacie budowy drogi 

ekspresowej S-14 stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

Ad. 10 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Ad. 11 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Ad. 12 

Wicestarosta udzielił odpowiedzi na interpelacje:  

Radnego Mirosława Pilarskiego 

Na sprawę trzeba spojrzeć globalnie. W długim okresie zimowym na terenie 6 gmin na drogi 

powiatowe wysypano ok. 4 tysięcy ton pisaku, który teraz na poboczach jest. Prace trzeba 

wykonywać kompleksowo, albo sprzątać wszędzie, albo nie sprzątać w ogóle. Zostanie 

przygotowany i przedstawiony najprawdopodobniej na Komisji Rozwoju Gospodarczego               

i Infrastruktury Przestrzennej kosztorys pozimowego sprzątania dróg i wówczas zapadnie 

decyzja czy sprzątać, czy nie. 

 

Radnego Tadeusza Iwaniuka 

Oczywiście kolejne pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział               

w Łodzi zostanie wysłane w sprawie przebudowy skrzyżowania ul. Aleksandrowskiej (drogi 

krajowej Nr 71) z ul. Gałczyńskiego w Zgierzu (droga powiatowa Nr 5157 E).                            

Na objazdowym posiedzeniu dróg powiatowych z Komisją Rozwoju Gospodarczego                         

i Infrastruktury Przestrzennej zasygnalizował, czy nie warto byłoby rozważyć kwestię,                 

aby ul. Gałczyńskiego nie stała się drogą krajową, byłaby takim łącznikiem między dawną 

„jedynką”  a drogą na Aleksandrów Łódzki. Trzeba się nad tym zastanowić.  

 

Ad. 13 

Radni nie składali oświadczeń i wniosków. 
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Ad. 14 

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił, iż kolejne sesje odbędą się: 28 maja i 21 czerwca. Przypomniał 

również o konieczności składania oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia br.  

  

Ad. 15 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

XXXVI sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 12
10

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


